

Kurar skymning meo

På måndag kuras det skymning i hela Norden under Nordisk biblioteksvecka och i Jomala satsar man på ett gediget program samt på deltagare i tidstroga kläder.

JOMALA Kura skymning är en högläsningsskväll, då samma text läses samtidigt i hela Norden och årets tema är krig och fred i Norden och vuxentexten är Runebergs Fänrik Stål.

I Jomala satsar man lite extra på Kura Skymning i år.

– Vi är i den lyckliga situationen på Jomala bibliotek att litteraturföreningens ordförande **Nina Westerback** jobbar här, och i samarbete med henne och medlemmar från föreningen har vi komponerat ett gediget program. Vi är också i den lyckliga situationen att vi har tillgång till Bondbröllopets klädförråd, så vi klär ut oss i lämplig 1800-talsutstyrelse kvällen till ära. Och så utrustar vi kvällens Runeberg med tidsenlig klädsel, säger kultursekreterare **Signe Järvenpää**.

På programmet står att **Ulf Nyback** läser "Fänrik Stål" och presenterar Runeberg, sedan blir det sång, **Ulf Nyback** och **Nina Westerback** sjunger "Till en fågel" i duett. Nyback framför också dikterna "Kulneff" och "Sveaborg" och deltagarna får sjunga runebergska allsånger.

Före och efter programmet kan besökarna bekanta sig med texter om krig och fred skrivna av elever i Kyrkby Högstadieskola.

Omskriven saga

Järvenpää säger att man särskilt har bjudit in dem som bor på Rönngården, men förstås hoppas man på att många jomalabor och andra kommer till biblioteket och tar del av programmet.

Biblioteket fungerar också som skolbibliotek, och har erbjudit Vikingaåsen och Södersunda program under alla år som bibli-



En bild av Runeberg som ung, som han såg ut när han träffade verklighetens fänrik Stål. Sticket är av S-f Liwendahl.

oteksveckan ordnats. I år har Nina Westerback i viss mån bearbetat en av barn- och ungdomstexterna, Topelius saga "Björken och stjärnan" har fått ett modernare språk och så har sagans handling förlagts till andra världskriget.

– De två barnen som vandrar hem till stugan med den rätta björken och den rätta stjärnan är alltså krigsbarn som förflyttades

till Sverige under kriget, säger Järvenpää.

Två krigsbarn

I samband med att texten läses för barnen har man bjudit in två krigsbarn till vardera skolan, så att de kan berätta litet om sina upplevelser av att som mycket små föras bort från sina hem och föräldrar till okända öden i annat land.